1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 10/2020 – LC nº 094/2014
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE

DESEMPENHO DOS SERVIDORES DA FMSRC – EXERCÍCIO 2019

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, usando das atribuições que lhe
confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015 e a Lei Complementar nº 094, de 22
de dezembro de 2014, torna pública a listagem de servidores Classificados para as Progressões:
Horizontal e Vertical, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha o presente EDITAL de
DIVULGAÇÃO.

A listagem de Classificação está baseada no cumprimento dos requisitos estabelecidos na Lei
Municipal Complementar nº 094/2014.

A lista de classificação final de servidores, habilitados nas Progressões: Horizontal e Vertical
encontra‐se ordenada por grupo ocupacional e classificação, constando a matricula e data de
admissão, disposta no ANEXO ÚNICO.

Para critério de desempate foi utilizado o que determina a Lei Complementar nº 094/2014, em
especial o Artigo 22, § 3º ‐ “Em caso de empate será contemplado o servidor que, sucessivamente: I
– estiver há mais tempo sem ter obtido uma Progressão Horizontal ou Vertical; II – tiver obtido a
maior nota na Avaliação de Desempenho mais recente; III – tiver maior tempo de efetivo exercício
no cargo ou emprego” .

Serão expedidas as Portarias correspondentes às Evoluções Funcionais decorrente do processo
de progressão: Horizontal e Vertical, mencionando matricula, o nome do servidor e a respectiva
Evolução funcional (Grau ou Nível), que será anexada em prontuário funcional de cada servidor,
finalizando esse processo de Avaliação Periódica de Desempenho – exercício 2019.

Os trabalhos foram desenvolvidos pelo Departamento de Gestão de Pessoas através do Núcleo
de Gestão de Carreiras e Desempenho e pela Comissão de Gestão de Carreiras designada pela
Portaria/FMSRC Nº 4544/2019, de 01 de julho de 2019.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o
presente Edital que fica à disposição dos interessados afixado no quadro de avisos da sede
administrativa da Fundação Municipal de saúde de Rio Claro, localizada na Rua 06 nº 2572 –
Santana – Rio Claro/SP. Fica ainda disponível pela Internet no endereço: www.saude‐rioclaro.org.br
– menu: Gestão de Carreiras ‐ PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES REF.  A
L.C. Nº 094/2014 e devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

Rio Claro, 27 de março de 2020.

MAURÍCIO MONTEIRO
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

CRISTINA ELENA G. ZAIA
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da FMSRC

2

ANEXO ÚNICO

GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRATIVO
PROGRESSÃO VERTICAL  PROGRESSÃO HORIZONTAL

CLASSIF. MAT. DATA ADM. CLASSIF. MAT. DATA ADM.

1 10089 01/07/2010 1 6900 12/05/1992
2 11085 03/08/2015 2 9684 13/08/2007

3 9861 14/10/2008 3 10947 15/10/2014

4 10057 01/03/2010 4 11071 15/06/2015

5 8829 04/07/1996 5 10619 01/07/2013

6 11103 06/10/2015 6 10797 14/07/2014

7 10388 12/04/2012 7 9095 03/07/2000

8 11088 10/08/2015 8 6426 16/03/1992

9 10370 02/04/2012 9 9804 09/06/2008

10 9433 02/07/2004 10 10969 10/11/2014

11 10509 13/08/2012 11 9415 02/06/2004

12 11100 23/09/2015 12 9923 28/03/2009

13 9798 16/06/2008 13 10454 04/06/2012

14 9972 09/11/2009 14 10528 22/10/2012
 15 10802 18/07/2014

16 11067 08/06/2015

17 6323 03/02/1992
18 9914 17/03/2009

19 11083 03/08/2015

20 4065 06/04/1988

21 6802 13/05/1992

22 7995 31/05/1994

23 8819 22/05/1996

24 8830 08/07/1996

25 9469 22/06/2005

26 11084 03/08/2015

27 8528 14/06/1995
28 9605 08/01/2007
29 10271 21/06/2011

30 9379 01/04/2004

31 10386 11/04/2012

32 10410 07/05/2012

33 10977 24/11/2014

34 10988 14/01/2015

35 8991 01/08/1999
36 6896 13/05/1992
37 9241 06/09/2002

38 11094 24/08/2015

39 7974 31/05/1994

3

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL
PROGRESSÃO VERTICAL  PROGRESSÃO HORIZONTAL

CLASSIF. MAT. DATA ADM. CLASSIF. MAT. DATA ADM.

1 10348 22/02/2012 1 8953 01/06/1999
2 10381 09/04/2012 2 9018 01/09/1999

3 8986 01/08/1999 3 9746 23/04/2008
4 9761 19/05/2008 4 10157 14/10/2010

5 10116 12/07/2010 5 10273 22/06/2011

6 10759 07/05/2014 6 10274 27/06/2011

7 9097 03/07/2000 7 10751 07/05/2014

8 10412 08/05/2012 8 10760 21/05/2014

9 10373 03/04/2012 9 10769 23/05/2014

10 10806 22/07/2014 10 9280 09/06/2003

11 10481 02/07/2012 11 9304 18/09/2003

12 8961 01/06/1999 12 5893 13/06/1991

13 9146 23/04/2001 13 8958 01/06/1999

14 10351 23/02/2012 14 9096 10/07/2000

15 9500 09/11/2005 15 9135 19/03/2001
16 10991 15/01/2015 16 9141 02/04/2001
17 10956 23/10/2014 17 9170 03/10/2001

 18 9246 21/10/2002

19 9397 05/04/2004

20 10174 11/11/2010

21 10276 01/07/2011

22 10377 04/04/2012

23 10706 04/02/2014

24 10718 11/02/2014

25 10753 07/05/2014

26 10757 07/05/2014

27 10789 07/07/2014

28 11047 07/04/2015
29 4650 14/03/1989
30 4713 17/03/1989

31 9745 24/04/2008

32 10630 02/09/2013

33 10758 07/05/2014

34 10795 11/07/2014

35 10112 06/07/2010

36 10606 11/06/2013
37 10607 12/06/2013
38 10613 20/06/2013

39 10768 23/05/2014

40 9136 19/03/2001

41 10310 01/11/2011

42 9145 17/04/2001

43 11060 02/06/2015

44 10216 12/05/2011

45 10650 21/10/2013

46 11033 09/03/2015

47 9059 01/02/2000

48 10199 04/02/2011

49 9040 01/12/1999

50 9102 03/07/2000

51 8806 09/04/1996

4

52 10655 22/10/2013

53 10629 02/09/2013

54 10932 15/09/2014

55 10257 20/06/2011

56 9339 02/02/2004

GRUPO OCUPACIONAL ESPECIALIZADO
PROGRESSÃO VERTICAL  PROGRESSÃO HORIZONTAL

CLASSIF. MAT. DATA ADM. CLASSIF. MAT. DATA ADM.

1 9965 09/11/2009 1 9362 08/03/2004

2 9470 27/06/2005 2 9727 06/05/2008

3 10874 01/09/2014 3 10973 18/11/2014

4 10961 02/11/2014 4 5573 02/07/1990

5 9490 23/09/2005 5 9759 20/05/2008

6 9648 02/05/2007 6 9484 21/09/2005

7 10783 07/07/2014 7 9486 21/09/2005

8 3105 05/03/1986 8 9950 01/10/2009

9 10091 01/07/2010 9 10228 06/06/2011

10 10293 01/09/2011 10 10392 17/04/2012

11 10467 12/06/2012 11 10529 22/10/2012

12 10617 21/06/2013 12 10626 02/08/2013

13 10772 17/06/2014 13 10636 16/09/2013
14 9384 05/04/2004 14 10858 18/08/2014

15 10398 21/04/2012 15 7916 25/05/1994
16 10193 26/01/2011 16 9129 19/03/2001
17 8524 13/06/1995 17 9319 17/12/2003

18 10457 01/06/2012 18 9655 18/05/2007
19 10486 10/07/2012 19 10191 26/01/2011

20 10936 24/09/2014 20 10401 23/04/2012

21 11035 11/03/2015 21 10592 06/05/2013

22 10429 16/05/2012 22 3999 07/03/1988

23 10960 01/11/2014 23 10012 07/12/2009

24 9522 07/02/2006 24 9360 08/03/2004

25 10088 01/07/2010 25 8769 01/02/1996

26 10856 14/08/2014 26 10186 03/01/2011

   27 10979 01/12/2014

28 11107 19/03/2016

29 10595 06/05/2013

30 9606 08/01/2007

31 10987 12/01/2015

32 10192 26/01/2011

33 11058 01/06/2015

34 8529 12/06/1995

35 10430 17/05/2012

36 9911 03/03/2009

37 10231 08/06/2011

38 10246 14/06/2011

39 10328 17/01/2012

40 10433 18/05/2012

41 10951 17/10/2014

42 10546 03/01/2013

43 9277 09/06/2003

44 4195 16/05/1988

45 10065 15/03/2010

5

46 9630 14/03/2007

47 11073 18/06/2015

48 4064 06/04/1988

49 10990 15/01/2015

50 10195 26/01/2011

51 10458 01/06/2012

52 9805 02/06/2008

53 9999 23/11/2009

54 10238 13/06/2011

55 10643 18/09/2013

56 10652 22/10/2013

57 10976 22/11/2014

58 6479 16/03/1992

59 8781 01/02/1996

60 9285 02/06/2003

61 9517 23/01/2006

62 5536 13/06/1990

63 10093 01/07/2010

64 10385 10/04/2012

65 9288 16/06/2003

66 9625 13/03/2007

67 10521 12/09/2012

68 10399 23/04/2012

69 9886 19/12/2008

70 9525 02/02/2006

71 10637 16/09/2013

72 10018 04/01/2010

73 9672 12/07/2007

74 10420 15/05/2012

75 10638 17/09/2013

76 11032 09/03/2015

77 8892 05/01/1998

78 9524 06/02/2006

79 9643 01/04/2007

80 10247 14/06/2011

81 10248 15/06/2011

82 8814 22/04/1996

83 2106 12/03/1984

84 9654 18/05/2007

GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
PROGRESSÃO VERTICAL  PROGRESSÃO HORIZONTAL

CLASSIF. MAT. DATA ADM. CLASSIF. MAT. DATA ADM.

1 10663 12/12/2013 1 9232 05/05/1992

2 10543 03/01/2013 2 9436 23/08/2004

3 11077 01/07/2015 3 9755 19/05/2008

4 5516 24/04/1990 4 10579 13/03/2013

5 9831 28/07/2008 5 4604 01/03/1989

6 10066 23/03/2010 6 6772 05/05/1992

7 10548 10/01/2013 7 6903 05/05/1992

8 9597 17/11/2006 8 6907 05/05/1992

9 11074 01/07/2015 9 9107 14/08/2000

6

10 9250 03/06/1991 10 9109 05/09/2000

11 9986 11/11/2009 11 9217 17/06/2002

12 8937 19/09/1998 12 9219 01/07/2002

13 10280 17/07/2011 13 9832 28/07/2008

14 10364 02/04/2012 14 9942 02/09/2009

15 10564 01/02/2013 15 10044 24/02/2010

16 9283 13/05/2003 16 11039 16/03/2015

17 8808 08/04/1996 17 10046 01/03/2010

18 10203 01/03/2011 18 10857 14/08/2014

19 11037 12/03/2015 19 5925 26/06/1991
20 10506 09/08/2012 20 9236 19/08/2002
21 10111 05/07/2010 21 9807 02/06/2008
22 10286 01/08/2011 22 10213 05/05/2011
23 11092 17/08/2015 23 10683 04/01/2014

24 11059 01/06/2015 24 10623 25/07/2013

25 11101 01/10/2015 25 9041 01/12/1999

26 9176 18/02/2002 26 9518 03/01/2006

27 10009 02/12/2009 27 10887 05/09/2014

28 10365 02/04/2012

28 10151 08/10/2010

29 3797 01/12/1987

29 8834 01/09/1996

30 10726 17/02/2014

30 9255 17/01/2003
31 10952 20/10/2014

31 10204 14/03/2011
32 11057 01/06/2015

32 10346 14/02/2012

33 9284 13/05/2003

33 9216 17/06/2002

34 10478 02/07/2012

34 4521 21/11/1988

35 9695 03/09/2007

35 5744 05/03/1991

36 10590 03/05/2013

36 9089 19/06/2000

37 10075 05/05/2010

37 9190 10/04/2002

38 10547 04/01/2013

38 9932 15/07/2009
39 10013 10/12/2009

39 10749 06/05/2014
40 10598 13/05/2013

40 10263 20/06/2011

41 10686 05/01/2014

41 10269 20/06/2011

42 10700 17/01/2014

42 10578 07/03/2013

43 10437 21/05/2012

43 11072 18/06/2015

44 11066 08/06/2015

45 10363 02/04/2012

46 9599 11/12/2006

47 10138 24/08/2010

48 80 01/04/1979

49 9837 01/07/2008

50 11046 01/04/2015

51 9242 03/09/2002

52 9154 17/06/2001

53 4184 04/05/1988

54 9778 25/06/2008

55 9835 28/07/2008

56 10119 20/07/2010

57 10778 03/07/2014

58 10125 26/07/2010

59 10966 07/11/2014

60 9307 03/11/2003

61 10110 05/07/2010

62 10502 06/08/2012

63 11061 01/06/2015

64 9376 01/04/2004

65 10031 19/01/2010

66 10032 19/01/2010

7

67 10452 27/05/2012

68 10591 05/05/2013

69 6467 18/03/1992

70 10189 03/01/2011

71 10581 21/03/2013

72 10935 22/09/2014

73 10209 04/04/2011

74 9243 03/09/2002

75 9237 08/01/1990

76 10460 01/06/2012

77 4010 08/03/1988

78 10934 19/09/2014

79 10131 02/08/2010

80 10299 09/09/2011

81 10308 17/10/2011

82 9197 06/05/2002

83 11044 18/03/2015

84 11093 24/08/2015

85 3048 02/01/1986

86 10748 06/05/2014

87 10076 05/05/2010

88 9555 26/06/2006

89 10060 12/03/2010

90 10788 07/07/2014

91 9230 19/06/1991

92 9636 26/03/2007

93 10281 18/07/2011

94 9245 04/10/2002

95 4867 15/05/1989

96 10016 03/01/2010

97 11080 27/07/2015

98 10243 14/06/2011

99 10289 02/08/2011

100 10001 01/12/2009

101 11087 09/08/2015

102 10586 18/04/2013

103 10508 13/08/2012

104 6472 17/03/1992

105 10498 26/07/2012

106 10499 01/08/2012

107 10143 03/09/2010

108 10341 03/02/2012

109 11082 01/08/2015

110 8920 15/07/1998

111 9181 02/03/2002

8

GRUPO OCUPACIONAL GERENCIAL
PROGRESSÃO VERTICAL  PROGRESSÃO HORIZONTAL

CLASSIF. MAT. DATA ADM. CLASSIF. MAT. DATA ADM.

1 8497 08/06/1995 1 7955 30/05/1994
2 10338 02/02/2012 2 9073 13/03/2000
3 10755 07/05/2014 3 9151 01/06/2001

   4 9393 05/04/2004
   5 9521 23/01/2006

   6 11064 08/06/2015

   7 9629 23/03/2007

   8 10337 02/02/2012

   9 9609 15/01/2007

   10 10441 21/05/2012

   11 10799 15/07/2014

   12 10358 08/03/2012

   13 9679 01/08/2007

   14 8802 09/04/1996

   15 10604 03/06/2013

   16 10647 14/10/2013

   17 4426 28/06/1988

   18 10577 06/03/2013

	EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 10/2020 – LC nº 094/2014
	Rio Claro, 27 de março de 2020.